D. ERAS. R. O. T. INTERP. 14

dextræ sustinet. Cæterū si immisso capite que sunt im-
 tus inspicias, videbis vester quoq; paxillos, et clausos
 introrsum prominentes, neq; non vimina, cuneosq;, et pi-
 cem sublit. am, et aliam item id genus deformitatem intrin-
 secus inhabitantem. Omitto recensere mustarum, muste-
 larumq; vim, que nomiūquam in eis mansitant. Huiusmo-
 di quædam res nimurum regnum quoq; videtur. M I C Y L.
 Non dum explicasti, lutum, et clausos, et vester, quinam
 fuerint in imperio, neq; fecerit atē illam plurimam quænam
 sit: nam istum ad modum vestari, tam multis imperare
 mortalibus, ac numinis instar adorari hacenus quidem
 cum Colosi exemplo quadrat. Siquidem hoc quoque dis-
 dum quiddam et admirandum: nunc autem que sint in-
 tra Colossum exponito. G A L. Quid primo loco tibi re-
 feram Micylle: utrum metus, curas mordaces, suspicções,
 odium, quo regem persequuntur ij, qui cum illo viuunt:
 infidias, atq; eas ob res somnum rarū, et hunc ipsum per-
 tenuem, ac plena tumultus insomnia, cogitationes per-
 perplexas, spes semper improbas: an ocij penuriam, et occu-
 pationes, iudicia, expeditiones, edita, foedera, consulta-
 tiones: quibus rebus sit, ut ne per somnum quidem aliqua
 re suau frui liceat. verū ut omnibus de rebus solus dispi-
 cit necesse est, milleq; negotia sustineat.

Quippe nec Atriden Agamemnona dulcis habebat
Somnus, multigenas versantem pectore curas.

Idq; quum reliqui omnes Achii fierenter. Adde quod
 Lydum illum discruciat filius mutus: Persam vero, Clear-
 chus ad Cyrus descendens. Atque alium quempiam Dion
 cum Syracusanis nonnullis ad aurem communicans. Rur-
 sum alium quendam virum Parmenion collaudatus. Item
 Perdicam

LVCIANI GALLVS

Perdicam Ptolemeus. Ptolemeum Scleucus. Quid illa quoque molestiam adferunt: amasius per vim non sponte coquiens, concubina alio gaudens, tum si qui defectione parare dicuntur: aut duo, quatuorue satellites interfesse consuarrantes. Porro (quod est omnium gruissimum) amicissimi quique vel maxime sunt formidandi: semperque metuendū, ne quid mali magni ab illis exoriatur. Nam aliud a filio veneno necatus est: aliud item ab amasio. Altum si male quoddam fortassis mortis genus eripuit. M I C Y L.

Apagesis. Atrocis, miraque sunt ista que narras, ô Galle. Mihi igitur multo sit tutius opera cerdonicae primum in cumberē, quam ex aurea bibere phiala comiter delatum bauitum: ceterum cicuta, aconitoque temperatum. Nam mihi quidem hoc vnu est periculi: ut si paulū aberret simile, deflectatque à recta incisione, summū secantis digitum exiguo sanguine tingat. At isti quemadmodum narrat lexisfera agunt conuiuii, atque id innumerabilibus in malis constituti. Deinde ubi conciderint, persimiles esse videntur tragediarum histriónibus. Nam multi, sicut videre licet, quoad Cecropes sunt scilicet, aut Sisyphi, aut Telephi diademata gestant, argenteisque capulis gladios, commamque ventilantem, & auro intertextā chlamidem: quod si quis (qualia nimirum permulta solent accidere) impulso illos media in scena precipites det, risum profectò moveant spectatoribus: videlicet persona una cum ipso diamante contrita, vero autem a toris capite luxato, cruribusque maxima ex parte renudatis: ut iam interioris amictus quidam miseri sint panni fuit perspicuum: ac cothurnorum, quos pedibus induerunt, appareat deformitas, haud quaquam ad pedis modum respondentium. Vide ut me iam similius-

D. ERAS. ROT. INTERP. 15

similitudinis conferre docueris optime Galle. Ceterum tyrannis talis quedam res tibi visa est esse: verū ubi equus essem, aut canis, aut pisces, aut rana, quomodo eam rationem ferebas? G A L. Istum quicm nunc suscitans sermonem & longior sit, neque huius temporis. Illud autem vnu in genere dixerim: nullā ex omnibus vitā mihi non visam tranquilliorē vita humana, naturalibus duntaxat cupiditatibus & vīsibus circumscrip̄ta. Siquidē publicanū & equum, aut sycophantam ranā, aut sophistam graculū, aut popinatorem culicem, aut cinedū gallum, atque id genus alia, que vos studio cōminiscimini, haudquaquam inter illos videbis. M I C Y L. Quae dicis, ô Galle, fortassis vera sunt: verū non me pudicit apud te fateri, quod mihi accidit. Haud vnuquam quiui dedisse cupiditatem illam, à puero mihi insitam, videlicet ut diues euādā. Quid nunc quoque somnium illud ob oculos versatur, aurū ostentans: potissimum autē scelestus ille Simon excruciat, qui quidem tantas inter opes delicietur. G A L. At ego te isto leuabō morbo Micylle, tametsi nox etiā mīdū est. Surge modò, ac sequere me. Siquidem ad ipsum te Simonem adducā, atque in aliorum diuitiū edes, quod nimirum videas, quomodo res habeant apud illos. M I C Y L. Isthuc quo pacto, clausis foribus? Num me parietes transfodere compelles? G A L. Nequicquam, verum Mercurius, cui sum facer, hoc optanti mībi largitus est, ut si quis longissimam candē plumbam, que ob molliciem inflectitur. M I C Y L. Atqui duas habebes eiusmodi, G A L. At dextram ex his auulfam cuicung, ego gestandam dedero, is quoad volvēto, fores omneis poterit aperire, cunctaque videre, ipse inuisibilis. M I C Y L. Equidem ignorabam, ô Galle, te prestigiarū quoque per-

L V C I A N I G A L L U S

tum esse. Porro si mihi isthuc semel præstiteris, videbis
 illico Simonis uniuersas opes hoc deportatas, nam eas hoc
 rediens transferam. At ille rursum circumrodet, ebiberatq;
 putria cori, quibus consueuit soleas compingere. G A L.
 Atqui nefas sit isthuc facere. Siquidem Mercurius illud
 mihi mandauit, ut si quis penum tenens, istiusmodi quipa-
 piam patrarit, vociferans furem proderem. M I C Y L.
 Rem neutiquam verisimilem narras, nempe Mercurium
 quem ipse sit fur, non sinere alios, ut idem faciant. Sed
 tamen abeamus. Nam aurum auferam, si modo possim.
 G A L. Pennam prius reuellico. Quid hoc rei ambas re-
 uulisti. M I C Y L. Tutiis hoc quidem à Galle, tum tibi
 minus credum sit futurum, ne altera caudæ parte mutilla-
 tus claudices. G A L. Agè sanè, sed utrum Simonem prius
 adimus, an aliud quempiam diuitum? M I C Y L. Haud
 alio, imò ad Simonem, qui videlicet pro dissyllabo, tetra-
 syllabus esse affectet, posteaquam diues euasit. Sed iam
 ad fores accessimus. Quid igitur deinceps facio? G A L.
 Pennam seræ admoue. M I C Y L. Ecce autem, dixi boni,
 ostium perinde atque clavi resiliit. G A L. Perge porro
 præcedens. Vides illum vigilantem ac supputantem? M I-
 C Y L. Video per Iouem & quidem ad obscuram siccicu-
 losamq; lucernam. Prætereà paller, haud scio unde Galle:
 totusq; exaruit, atq; extenuatus est, mirum, ni curis. Neq;
 enim auditū est illum alioqui male habere. G A L. Auscul-
 ta quid dicat, siquidem intelliges, quibus de causis ad eum
 modum sit affectus. S I M O N. Nimirum septuaginta illa
 talenta tuto admodum sub lectica defossa sunt, neq; quis-
 quam alias omnino vidit. At verò, sedecim illa dosyslus
 equiso vidit me sub præsepio occultatam: Itaq; de curado
 stabulo

D. E R A S. R O T. I N T E R P. 16
 stabulo non est admodum sollicitus, quanquam nec aliis ade-
 modum laboris appetens, verisimile est autem illum mul-
 tò etiam his plura sustulisse. Nā unde alioqui Tibius bes-
 ritam ingens salsamētum illi opsonio proposuisset? Tum
 autem avunt, illum monile emisse vxori drachmis quinq;
 Heu misero mihi. Hi omnia mea dissipabunt bona. Quid
 ne pocula quidem sat in tuto mihi recondita sunt, quum
 sint multa. Vereor enim, ne quis ea suffosso pariete tol-
 lat. Complures mihi inuident, atque insidias parant: Pre-
 ter ceteros autem Micyllus iste vicinus. M I C Y L. Ita
 per louem. Nam tibi sum similis, ac patellas sub ala ges-
 sto. G A L. Tace Micylle, ne protinus ipso in furto nos
 prodas. S I M O N. Optimum igitur fuerit, ut ipse ins-
 somnis seruem. Omnem obibo domum in orbem obambus-
 lans. Quis iste video te per louem. O' parietum per-
 fessor: poste aquam es columna, bene res se habet. Pers-
 numerabo deniò refossum argentū, ne quid forte dudu me
 fugerit. En rursum, obstreput mihi nescio quis. Nimirum
 obsideor, atq; insidijs appetor ab omnibus, ubi mihi glas-
 dius: si quenquam deprehēdero, rursum aurū defodiamus.
 G A L. Sic tibi habent à Micylle, res Simonis. Sed abea-
 mus ad aliū quempiam, donec noctis adhuc aliquantulum
 superest. M I C Y L. O miser, cuiusmodi viuit vitam: hos
 fibus eueniat ad hunc modum diuitem esse. Itaque pugno
 illo in maxillam illisō volo discedere. S I M O N. Quis
 me pulsavit? Latrocino despolior miser. M I C Y L. Plo-
 ra, ac vigila, auriq; similis corpore reddaris, quandoquidē
 illi affixus, deditus es. Nos autem, si videtur, Gniphonem
 fœnatorē usum. Nam nec is procul hinc habitat. ipse
 nobis suapte sponte fores patuerunt. G A L. Vides hunc
 quoq;

LVCIANI GALLVS.

quoque curis inuigilantem: & furarum rationes iterantem digitis contortis? cui propediem relatis his omnibus sit in silpham, aut culicem, aut muscam abeundum. MICYL. Evidem video miserum ac recordem hominem, ne nunc quidem multò meliorem vivere vitam, quam silphae aut culicis. Adeò totus & hic à curis & rationibus est extenuatus. Nunc ad alium eamus. GAL. Ad tuum, si videtur, Eucratem. En tibi fores per se patuere. Quis introimus? MICYL. Paulò ante hæc omnia mea erant.

GAL. At etiam nunc tu diuitias somnia? vides igitur Eucratem ipsum quidem a famulo, virum natu grādem. MICYL. Video profectò quiddam haudquaquam virile. Porrò altera ex parte ipsius item uxore à coquo cōstruprari. GAL. Quid ergo? Num optaris & horū hæres existere Micelle, cunctaq; possidere, quæ sunt Eucratis? MICYL Haudquaquam Gallz. Imò, fame citius interierim, quād id genus quippian patrarem. Valeat aurum & coniuvia. Duo obeli mihi potiores diuitiae sunt, quam si à domesticis mihi domus perfodiatur.

GAL. Sed iam nunc, quandoquidem dies seymè diluxit, domū ad nos redcamus. Reliqua rursus aliās vi debis Micelle.

Luciani

17

LVCIANI TIMON SIVE MISANTHROPVS, DE S. ERA S. ROT. IN TEPRETE.

IUPPITER Philic, hospitæ lis, sodalitie, domestice, fulgoras tor, iusfurandice, nubicoge, gran distrepe: & si quod aliud tibi cognomen attoniti Poëte tribuunt, maximè quum hærent in versu. Nam tum illis tu multinominis fastus, carminis ruinam fulcis, metriq; exples hiatum. Vbi tibi nunc magnicrepum fulgur, grauiſremum tonitru? vbi ardens, candens, ac terrificum fulmen? Nam hæc omnia iam palam appetat, nugas esse, fumumq; poëticum, nec omnino quicquam præter nominum strepitum. Sed decantata illa tua arma eminus ferientia expromptaq; nescio quomodo penitus extincta sunt, frigentq; adeò, vt ne minimam quidem scintillulam iracundia aduersus nocentes reliquam obtineant. Itaque ciuitas quiuis ex his, qui peieraturi sunt, extinctum elichium metuerit, quam flammam fulminis cuncta necantia; usque adeò titionem quempiam in se vibrare te putant, vt incendium aut fumum ab illo proficisciens, nihil quicquam formident: verum hoc solum vulneris inferri posse iudicent, vt fuligine compleantur. Quibus rebus factum est, vt iam Salmoneus tibi sit ausus etiam obtonare: neque id admodum ab re: quippe aduersus touem usque adeò ita frigidum, vir ad facinora feruidus, audacia que tumidus. Quid ni enim faciat, vbi tu perinde ac sub mandragora

D

Scritis;

steris: qui neque peccantibus exaudias, neque eorum qui flagitiis committunt, respectum agas? Cœcutis autem lippitudine, et hallucinaris ad ea quæ sunt: auresque iam tibi obscuruerunt, instar horum, qui etate defecti sunt. Quandoquidem quum iuuenis adhuc esses, acriusq; animo, vehe mensq; ad iracundiam: permulta in homines maleficos ac violentos faciebas. Neque tum unquam tibi cum illis erant inducie. Sed perpetuo fulmen erat in negotio: perpetuo obuibrabatur Aegis, obstridebat tonitru: fulgor continenter iaculorum in morem, densissime ex edito loco deuolantium torquebatur. Terra quassationes, cribri instar frequentes: adhæc nix cumulatim, neque non grande saxorum in morem: atque ut tecum grandius loquerit, imbrresque rapidi, et violenti, ac flumen quotidie exundans. Hinc tantum repente Deucalionis etate naufragium ortu: ut omnibus sub aqua demersis, vix unica scapula seruaretur: que in montem Lycorem appulit, humani generis quasi scintillulas quasdam seruans, unde sceleratus etiam genus in posterum propagaretur. Nimirum igitur dignum secordia præmium ab illis reportas: quum iam nec sacra faciat tibi quisquam, nec coronas offerat: nisi si quis obiter in Olympicis: ac ita ne is quidem rem admodum frugiferam facere videatur: sed priscum quendam ritum magis referre, ac penè Saturnum, o deorum generosissime, te reddunt, magistratu abdicantes. Omitto loqui, quoties iam templum tuū sacrilegio compilarunt: quum tibi etiam ipsi in Olympiacis manus admodum sunt. Argue interea tu altifremus ille pigritabar, vel excitare canes, vel vicinos aduocare: ut auxilio acurrentes illos comprehendenderent, qui etiamdum ad fugam adornas.

adornarentur. Sed egregius ille, gigantumque extinctoris, et Titanum victor sedebat: quum tibi cœsaries ab illis circumderetur, decemcubitale fulmen dextera tenens. Horum igitur, o preclare, quis tandem erit finis, que tu adeò secure despicias? aut quando de tantis maleficijs poenas sumes? Quot Phœtones, aut Deucaliones, satis idonei sint ad expiadum tam inexhaustam morum iniuriam? Et enim, ut de communibus silcam: de his quæ mihi acciderunt dicam: quin tam multos Athenienses in sublime euexerim ex pauperrimis diuites reddiderim: cunctisque quotquot opus haberent, suppeditarim, immo semel uniuersas opes in amicos iuuandos effuderim: simulatque his rebus ad inopiam deueni, iam ne agnosco quidem ab illis, nec aspicere dignantur me, qui dum reuerebantur, adorabant, meoque de nutu pendebant. Quod si quādo per viam ingrediens, forte fortunam in eorum quempiam incidero, perinde ut euersam hominis iam olim defuncti statuam, ac temporis longitudine collapsam pretereunt, quasi ne norint quidem. Porrò alij procul conspecto me aliò se se detorquent: existimantes se inauspicatum, abominandumque visuros spectaculum, quem non ita pridem seruatorem, et adiutorem suum esse predicabant. Itaque præmentibus malis ad extrema redactus consilia, rhenone arrepto, terram exerceo, quaternis conductus obolis: atque hic cum sorsitudine, cumque ligone philosophor. Hoc interim lucrimi hi videor facturus, quod posthac non intuebor plerosque preter meritum secundis fortune successibus utentes. Nam illud vel maxime virit. Iam igitur tandem aliquando Saturni Rheiique proles excusso profundo isto, grauique somno (nā Epimenide quoque dormiendo viciisti) denuo iactato fulmine

aut ex Octa redaccenso, ingenti redditia flamma iram aliam
quam strenui illius, ac iuuenilis iouis ostende, nisi vera
sint que à Cretenibus de te, tuaq; sepultura feruntur.
I V P. Quis hic est Mercuri, quem audio sic vociferan-
tem ex Attica, ad radicem montis Hymetti, horridus to-
tus, ac squalidus, pelleq; hircina amictus? fudit autem, vt
arbitror, nam pronus incubit homo loquax, et confidens,
mirum si philosophus est, neq; enim alioqui adeo impia,
nefariaq; in nos fuerat dicturus. M E R. Quid sis pas-
ter, an non nosisti Timonem Echecratidis filium Colyten-
sem? Hic nimurum est, qui nos se penumero in sacris legi-
timis coniuicio accepit, ille repente diues factus, ille qui
totas Hecatobas, apud quem splendide loutialia festa cons-
sueuimus agitare. I V P. Hem quænam ista rerum commu-
natio? hic me honestus ille? diues, quem tam frequentes
cimabant amici? Quid igitur accidit ut hoc sit habitu? squalidus,
eruinosus, fessor conductitius, vti conijcio,
quum tam grauem ligonem gerat? M E R C. Ad hunc mos-
dum illum quodammodo probitas euerit, atque humani-
tas, et in omnes quicunq; cegerent misericordia. At re ver-
a recordia potius, facilitasq; nullusq; in suscipiēdis amis-
cis deleetus, quippe qui neutiquam intellexerit, sese cor-
uis, lupisq; largiri. Quin magis quam à vulturibus tam
multis misero tecum eroderetur, ob id amicos eos, necessa-
riosq; iudicabat, quasi benevolentia erga sese afficerentur,
quum illos epulae magis caperent. Ergo posteaquam ossa
penitus nudassent, circurosissentq; deinde si qua medulla
suberat, hanc quoq; admodum diligenter exuxissent, au-
sagerunt, exuccum, et radicitus defectum deſſuenteſ:
ad eo ut postea ne agnoscant quidem, aut aspiciant, tan-
tum

tum abest ut sint qui ſuppeditent, impartiantq;. Has ob-
res foffor, et fago, ut vides, opertus pelliceo urbem pre-
pudore fugiens, mercede terram exercet, aduersus ingra-
tos atra bile stomachatur, qui quidem ſua benignitate di-
tati, admodum fastuosè nunc prætereant, ac ne nomen
quidem an Timon vocetur, nouerint. I V P. Atq; profes-
etò vir neutiquam fastidiendus, neq; negligendus, et in-
ire optimo indignatur, qui ijs tanlis in malis agat. Quare
ſceleratos iſtos adulatores ipſi quoq; fuerimus imitati, fi-
cum virum neglexerimus, qui tantum taurorū, et capra-
rum pinguisſimas quasq; nobis in aris adoleuerit. Quarū
nidor etiā dum mihi in naribus reſidet. Tametsi propter
negotia maximamq; turbam petierantum, tum vi, non iu-
re agentium, neq; nō aliena rapientium, prætereat ob for-
midinem, quam mihi pariunt ſacrilegi, qui quidem tum
multi ſunt, tum obſeruatu difficultes, adeò ut ne minimum
quidem nos coniuere ſinant. Iampridem proſecto ad At-
ticam regionem oculos detorſiſſem, maxime poſte aquam
philosophia, et de verbis digladiationes apud iſtos incre-
buerūt, ita ut pugnantibus inter ſe iſis, vociferantibusq;
ne exaudire quidem mortalium vota liceat. Vnde mihi ne-
ceſſum eſt, aut auribus obturatis ſedere, aut dirumpi ab
eis, conficiq; qui virtutem quandam, et incorpoream qua-
dam, merasque nugas ingenti vociferatione connectunt;
hec in cauſa fuerunt, ut hunc quoque neglexerim, quum
haud mediocriter de nobis fit meritus. Quid reliquum
eſt Mercuri, tu Plutum adducens, quantū potest ad iſum
abeas. Porrò Plutus vñā ſecum ducat, et theſaurum, et
vtricq; apud Timonem perſeuereant. Neq; vſque ad eſ-
tate demigrent, etiam ſi quā maxime rurſum illos per-

bonitatem ex eaib[us] exegerit. Ceterum de palponibus illis, atq[ue] ingratitudine qua in hunc sunt v[er]si, in posterum consultabo: p[ro]cenasq[ue] daturi sunt, simulatq[ue] fulmen instaurauero. Nam fracti sunt in eo retusa cuspide duo eradijs maximi: quum nuper audiuis in sophistam Anaxagoram iacularer, qui suis familiaribus suadebat, nullo pacto esse v[er]bos nos, qui dij vocaremur. Ac illum quidem errore non feriebam, propterea quod Pericles obtenta manu cum protexerit. Ceterum fulmen in Castoris ac Pollucis templum detortum, tum illud exusit, tum ipsum parum absuit, quin ad saxum comminueretur. Quanquam interim vel id supplicij satis magnum in istos fuerit, si Timonem conspicerint egregie locupletem factum. M E R. Quanta habet momenti altum vociferari, et obstreperum audacemq[ue] esse? Idq[ue] non ijs modo qui causas agunt, verum etiam qui vota faciunt conducibile. Enim mox e pauperrimo atues euaserit Timon, qui se in precando clamans, et improbum praestiterit, louemq[ue] reddiderit attensum. Quod si silentio fodisset incurius: etiam nunc foderet negleitus. PL V T V S. At ego Iupiter haudquam ad istum redditurus sum. I V P. Quid itanon redditurus optimè Pluto, praesertim a me iussus? PL V. Quoniam per louem iniuria me affecte ei[us]cens, et in multa fragmenta dissecans; idq[ue] quum illi paternus esset amicus, ac me, penè dixerim, fusciniis ex eaib[us] extrusit, nec aliter quam ij, qui è manibus ignem abiciunt. Num rursus ad istum ibo, parasitis, adulatoribus, et scortis donandus? Ad eos me mitte o Iupiter, qui munus intellecturi sine, qui amplexuri, quibus equidem in pretio sim. et maiorem in modum exoptatus. At hi stupidi cum inopia commercium

D. ERAS. ROT. INTERP. 20
tium habeant, quam nobis anteponunt, ut ab ea accepto signo pellico, ligoneq[ue] sat habeant, quum quatuor lucratur obolos, decem talenta contemptim dono dare soluti. I V P. Nihil istiusmodi posthac in te facturus est Timon, quippe quem ligo abunde satis corripuerit, nisi prorsus nullum dolorem sentiunt illius ilia, te videlicet potius, quam inopia esse praecoptandum. At tu mihi querulus a modum videris esse, qui nunc Timonem incuses, quod tibi p[ro]tefactis foribus liberè permiserit vagari, neque inclaudens, neq[ue] zelotypus in te. Porro aliás diuersa de causa in diuities stomachabare, quum diceres te ab illis repugnalis, clauibus, ac signorum obie et aculis impressis ita fuisse conclusum, ut ne proficere quidem in lucem tibi liceret. Id igitur apud me deplorabis, affirmans praefocari te nimis tenebris, eoq[ue] pallidus nobis occurrebas, et curis confectus, digitis etiamnum ex a[cc]iduo colligendi, coaceruādiq[ue] vsu contractis, cōtortis que: quod si quando daretur opportunitas, aufugiturum quoque ab illis te minitabare. In summa rem supra modum acerbam iudicabis in aere ferreo'ue thalamo, Danae's exemplo, virginem asseruari, atq[ue] a scelestissimis educari paedagogis, fœnore, et cōputo; proinde absurdè facere aiebas hos, quod te preter modum adamaret: neq[ue] (qui liceret) frui auderent, neq[ue] quib[us] ipsis esset in manu, amore suo securè uterentur: sed vigiles obseruarent, id signū ac seram oculis nunquam connuentibus, neq[ue] usquam dimotis, semper intuentes, abunde magnū fructū arbitrantes: nō quod ipsis fruendi facultas adesset, sed quod nemini fruendi copiam faceret, nō aliter quam in p[re]sepi canis, nec ipsa vescens bordeis, nec equi fantelicum id facere sinens. Quintam ridebas istos, qui

LVCIANI TIMON

parcerent, afferuarentq; , et (quod esset absurdissimum) ipsi quidem sibi subtraherent, reverenturq; contingere, non inteligerent autem fore, ut aut sceleratissimus famulus, aut dissipator, aut liberorum pädagogus furitum subiuget, ludibriio habiturus infelicem, et inanabilem herum, quem postea sinat ad fuliginosam, et oris angusti lucernulam, ac sisticulosum scirpulum vsuris inuigilare . Quid itaq; an non iniquum, quū hæc quondam incusueris, nunc in Timone diuersa his criminari? P L V. At qui si rem vere perpenderis, vtrunq; me iure facere iudicabis . Nam, & Timonis isti nimia lenitas, negligentia potius, haud benevolentia, studiumq; , quod ad me pertinet, merito videatur. At è diuerso, qui me ostijs ac tenebris inclusum scrubabant, id agentes, quò scilicet crassior, sagittatorq;, ac vehementer corpulentia onustus euaderem, quum interim neq; ipsi contingenterent, neque in lucem producerent, ne vel afficerer d' quopiam, hos dementes, & cötumeliosos in me iudicabam, quippe qui me nihil commeritum tot in vimulis cogerent situ, carieq; putrescere, haud intelligentes, quò mox demigrent, me alij cuiquam, cui fortuna fauerit, relicturi. Nec hos igitur probbo, sed ne illos quidem, qui nimiū facile mibi manus admouent. Sed qui (quod est optimum) mediocritate vtantur, vt nec prorsus abstineant, neque penitus profundant. Etenim illud per touem considera iupiter: Si quis vbi puellulam, & formosam lege duxisset uxorem, postea neq; obseruet, nec vlla omnino zelotypia prosequatur, videlicet sinens illam noctu, atq; interdiu quocunq; libitum sit ire, & quicunq; voluisse cum his habere rem, vel producat potius vltro ut adulteretur, fores aperiens, prostituturusq;, quoslibet ad illam

D. ERAS. ROT. INTERP. 28

ellam inuitans, num hic amare videbitur? profectò hoc tu nequaquam dices iupiter, qui se numero amorem senseris. Rursum si ingenuam lege domum deducat, vt liberos legitimos progeneret, ceterū nec ipse contingat florarentem ætate, decoramq; virginem, nec alium finali spissere: sed inclusam, orbam, sterilemq; in perpetua virginitas te contineat: idq; præ amore se faccre prædicet, & huc quidem preferat, pallore, corpore exhausto, oculis resugis, num fieri potis est vt huiusmodi non despere videatur? quippe qui quum liberis oportuerit operam dare, fruiq; coniugio, puellam adeò formosam atque amabilem sinat emarcescere, per omnem vitam tanquam Cereri sacerdotem alens. Huiusmodi, & ipse indigne sero: quum à nonnullis ignominiose cædor calcibus, laniorq;, atq; exahaurior: à nonnullis cōtrā perinde vt stigmaticus fugitiuus compedibus vincior. I V P. Quid est autem quod aduersus illos indignoris, quandoquidem vtriq; poenas egregias luunt? Alteri quidem dum Tantali in morem, neq; bibere sinuntur neq; edere: sed ore sicco duntaxat inhiant auro. Alteri verò dum his ceu Phynco cibos Harpyiae ipsis è faucibus, eripiunt. Sed ab iam, Timone multò posthac vsurus cordatiore. P L V. An ille aliquando desinet me ceu foraminoso cophino, priusquam omnino influxerim, data opera exhaustire, quasi conetur occupare, quò minus influam: veritus, ne si copiosius infundar, ipsum vndis obruam? Quo fit, vt in Danaidum dolium aquam mibi viderat allaturus, frustraq; infusurus, vase non continentे liquorem: inò prius propemodù effuso quod influit, quam influxerit. Adeò latus dolij hiatus ad effusionem, ac liber exitus. I V P. Promde ni hiatum istum obturauerit, per-

petuumq; perstillationem sistere studuerit, te propediem effuso, facilè rursum sagum, & ligonem in dolij sece repe-
riret: sed interim abite, at q; illum diuitem reddit. At tu Mercuri fac memineris, vt rediens Cyclops ex Aetna tecum adducas, quò fulmen cußpide restituta resarciant. Nam eo nobis acuminato opus fuerit. M E R. Eamus Plus-
te. Quid hoc? Num claudicas? Evidē ignorabam, ô p̄e-
clare, te non cæcum modò, verum etiam claudum esse.
P L V. Atqui nō hoc mihi perpetuum Mercuri: verū si quando proficiscor à Loue missus ad quempiā, tum nescio quo pacto tardus sum, & troq; claudus pede, ita ut agrè ad metam pertingere queam: sene nōnunquam interim fas-
to, qui me opperiebatur. Porrò quum discedendum est, alatum videbis multò aibis celeriorem. Vnde fit, ut vix iam amoto repagulo, ego iam preconis voce victor pro-
nuncier, saltu stadium transmensus, ne videntibus quidem aliquoties spectatoribus. M E R. At ista quidem haud ve-
ra narras: imò ego tibi permultos commemorare queam,
quibus herine obulus quidem erat, quo restim emerent:
qui hodie repente diuites facti, splendide viuāt: alib; quas
drigis vehuntur, quibus ante ne a sellis quidem suppeditas-
rit. Il tamen purpurati, aurumq; manibus gestantes obam-
bulant. Qui ne ipsi quidem opinor, credere possunt, quin per somnium diuites sint. P L V. Ita hæc alia res est Mercu-
ri: neq; enim tum meis ipsius ingredior pedibus: nec à los-
ue, sed à Dite ad istos transmitter: qui, & ipse nimirum opum largitor est, ac magna donans: id quod ipso etiā no-
mine declarat. Itaq; quoties est mihi ab alio ad alium de-
migrandū: in tabellis iniiciūt me: ac diligenter obsignan-
tes sarcinae in morem sublatū transportant. Interced defun-
ctus

Ets ille alicubi in ædium tenebris cosa parte iacet, veteri linteo in genua iniesto testus, de quo feles digladiantur. Porrò qui me sperauerant obtinere, in foro operiuntur biantes: nō aliter, qudm birundinē aduolantem stridentes pulli. Deinde ubi signū detractum est, & linea illæ funis culus incisus, apertæq; tabellæ, iamq; nouis dominis pro-
nuntiatus est, siue cognatus quisquam, siue adulator, siue seruulus obscœnus, qui pueruli obsequio fauorem emerue-
rit, etiam tun mento subraso, pro varijs, & opiparis vio-
luptatibus, quas illi iam exoletus suppeditauerat, ingens scilicet præmiū ferens generosus quisquis ille tādem sue-
rit, nonnunquam me ipsis cum tabellis arreptum, fugiens ad portat commutato nomine: vt qui modò Pyrrhias, aut
Dromo, aut Tibius: iam Megacles, aut Megabizus, aut
Protarchus appelletur. Ceterū illos nequicquam biana-
tes, seq; mutuum intuentes relinquit: ac verum lustu-
agentes, quod eiusmodi Thynnus ex intimo sagena sinus
sit elapsus, qui non parum magnam escam deuorarit. Ac
hic repente totus in me irruens, homo vite mundioris,
atque elegantioris rudis, pingui, illotaq; cute, qui com-
petes etiamdum horrescit: & si quis præteriens loro in-
crepet, arrēctis sicut auribus: quiq; pistillum, perimde uti
templum, adoret: non est deinceps tolerandus ijs, quibus
cum viuit: verū, & ingenuos afficit contumelia, & cō-
seruos flagris cedat: experiens num sibi quoque similia
liceant, donec aut scorculo cuiquam irretitus, aut equo-
rum alendorum studio captus, aut adulatoribus se se-
permittens, deicerantibus Nireo formosiorē esse, Cea
crope Codro'ue generosiorē, callidiorem Ulysse, v-
num autem vel scđcū pariter Crœsis opulentiorem,
momento

L V C I A N I T I M O N

momento temporis semel profundat infelix, que minuta-
tim multis ex periurijs, rapinis, flagitijs fuerant collecta.
M E R. Ista fermè sic habent vti narras: verum vbi tuis
ipsius ingrederis pedibus, qui tandem cæcus quū sis viam
inuenire soles? Aut qui dignoscis ad quosnam iupiter te
misericit, dignos illi visos qui diuitijs abundant? P L V.
Enimvero, credis me reperire istos, ad quos mittor?
M E R. Per loarem handquaquam. Neq; enim aliquot Aris
stide præterito, ad Hipponicum, et Calliam accessisse,
cum ad alios Athenienses, homines ne obulo quidem astis-
mandos. Cæterum quid facis quandoquidem es enissus?
P L V. Sursum ac deorsum circumcursans oberro, donec
imprudens in quempiam incurrevo; hic autem quisquis ille
sit, qui forte primus me nactus sit, abducit ac possidet, te
Mercuri pro lucro præter spem obiecto venerans atque
adorans. M E R. Num ergo fallitur iupiter: qui quidem
credat ex ipsius animi sententia, ditari abs te hos, quos ille
dignos existimarit qui ditescerent? P L V. Et iure quidem
optimo fallitur ô bone: quippe qui quū me cæcum esse nō
ignoret emittat vestigatum rem, usque adeò repertu diffi-
cilem, et iam olim è vita sublatam, quam ne Lynceus qui-
dem facile inueniret, que nimis adeò obscura sit, ac mis-
nuta. Itaq; quum rari sint boni, improbi porrò in ciuitati-
bus omnia obtineant, oberrans facile in huiusmodi mor-
tales incurro, ac retibus illorum illigor. M E R. At qui sit,
vt quoties eos deseris, celeriter aufugias quū viæ sis igna-
rus? P L V. Tum demum acutum cerno, pedibusq; va-
leo, vbi ad fugam tempus inuitat. M E R. Iam illud quo-
que mibi responde, qui sit, vt quum sis oculus captus (di-
cendum enim est) prætereà pallidus, postremò claudus,
tam multa

D. B R A S. R O T. I N T E R P. 23

tam multos habeas amantes, adeò vt omnes in te defigant
oculos? et si potiantur, felices videantur; sin frustrantur,
non sustineant vivere? Ex his equidem non paucos noui,
qui sic perditè te amarint, vt se aëreo è scopulo piscoſi in
æquoris alta, præcipites abiicerint, rati fastidiri sese abs-
te, propterea quod illos nullo pacto respexiffes. Quare
quam sat scio, tu quoq; fateberis, si quo modo tibi ipſi nos-
tus es, surere istos, qui eiusmodi amore sunt dementati.
P L V. At enim creditis me, qualis sum, talem istis videri,
nempe claudum, aut cæcum, aut si quid aliud adest mihi
vitij. M E R. Quid ni ò Plute? nisi forte, et ipsi omnes
cæci sunt. P L V. Haud cæci quidem, ò optime, verum
inscrita, errorq; que nunc occupant omnia, illis offendunt
tenebras: ad hæc ipse quoque ne per omnia deformis sim,
persona vehemēter amabilis etius inaurata, gemmisq; pi-
cturata, ac versicoloribus amictus eis occurro: at illira-
ti se natui vultus renudatè aspicere, amore capiuntur,
dispereuntq; nisi potiantur. Quod si quis me toto corpo-
re renudatum illus ostenderit, dubio procul futurū sit vt
se ipsi damment, qui tantopere cæcutierint, adamantes res
neutram amandas ac foedas. M E R. Quid ergo postea-
quam è peruentū est vt iam diuites euaserint, iamq; per-
sonam sibi circumposuerint, rursum falluntur? Adeò vt se
quis illis detrahere conetur, penè caput potius, quam per-
sonam abiciant? Neq; enim verisimile est etiam tum illos
ignorare, auro bracteatam esse formam, quum intus cun-
cta in spexerint. P L V. Ad id non parum multæres, ò
Mercuri, mihi sunt adiumento. M E R. Quenam? P L V.
Simulatq; qui me primum nactus est, aperta foribus exce-
perit, clanculum vniā mecum introit elatio, vocaria, ia-
cuntia,

LVCIANI TIMON

stantia, molitiae, violentia, dolus, atque alia item innumera-
bilia: à quibus omnibus posteaquam est animus occupa-
tus, iam admiratur que neutiquam sunt admiranda, & ap-
petit ea que sunt fugienda, meq; cunctorum illorum, que
introierant, malorū patrem stupet, illorum satellitio val-
latum, quiduis potius passurus, quam ut me compellatur
reijcere. M E R C. Ut leuis ac lubricus es Plute, retentus
difficilis, ac fugax, neq; ullum præbens ansam certam quo
prensus teneare: sed nescio quomodo anguillatum, ac ser-
pentum in morē inter digitos elaberis. At è diuerso pau-
peritas, viscose, prensus facilis, totoq; corpore mille vncos-
gerit hamos, ut qui tetigerint, illico hereant, nec facile
queant aucti, verū interea dām nugarū, rem haud par-
uum omisimus. P L V. Quādū M E R. Nempe quia thes-
saurum non adduxerimus, quo vel in primis erat opus.
P L V. Isthac quidem ex parte bono sis animo. Nam non
nisi in terra relicto illo ad vos ascendere soleo: iussōq; in-
tus manere foribus occlusis, neq; cuiquam aperire, nisi me
vociferantem audierit. M E R. Iam igitur Atticam adea-
mus. Tu me consequitor chlamydi adhærens, donec extre-
mam viam attigerimus. P L V. Reclī facis Mercuri, quum
me per viam ducis. Etenim si me desereres, forsitan obser-
rans in Hyperbolū, aut Cleonem incidemus. Sed quis hic
stridor ceu ferri saxo impacti? M E R. Timon hic est, qui
proximè montanum, & petricosum fodit solum? Papae:
adest & Paupertas, & Labor ille, tum Robur, Sapientia,
Fortitudo, atq; id genus alliorum turba: quorum omnium
agmen Fames cogit, longè præstantius quam tui sint sa-
tellites. P L V. Quidnam igitur quādū ocyßime discedimus
Mercuri? Neg; enim ullum operæ pretium fecerimus cum
homine